
1 
 

    
    
    
    

    
                 
Obecního úřadu Litvínovice 
občasník pro informaci místních občanů 
neprodejné, * květen.2013*  uzávěrka  30.4.2013 
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice 
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz 

*****Úvodní slovo starostky*****
 

Vážení spoluobčané, 
úvod tohoto vydání Obecních novin tentokrát 
pojmu netradičně a to pozvánkou na letošního 
Krále gulášů. Mnozí víte, že se jedná o 
mnohaletou tradici, která v posledních letech 
získala novou tvář vařením kotlíkového 
guláše, což se u soutěžících velmi pozitivně 
ujalo. I letošní ročník by měl přinést po delší 
době opět něco nového. Se zpestřením a 
rozšířením akce tentokrát přišla místní 
firma JARg s.r.o. Ta pro Vás chystá  
pod názvem JARg Road Show v den 
soutěžení o krále gulášů různé kulinářské 
dobroty, které si budete moci sami za 
symbolické ceny koupit a ochutnat.  Toto 
všechno se bude předvádět a vařit  na 
parkovišti u Normy již od 10.00 hod. do 17.00 
hod. Přitom bude pamatováno i na děti, pro 
které, kromě jiného, pořadatelé akce chystají 
např. lívance s různými polevami, ovocné a 
zeleninové nápoje a mnoho jiných dobrot.  
Pro vydovádění dětí zde bude také přichystán 
skákací hrad. 
Vzhledem k velkému zájmu soutěžních 
družstev rozšíříme také letos počet stanovišť 
z 15 na 20. Jinak vše ostatní by mělo být ve 
stejném duchu jako u předchozího ročníku. 
Budou připravena stanoviště se dřevem, 
stojánkem a kotlíkem. Soutěžící obdrží na 
místě maso, které zajišťuje a i plně financuje 
každoroční hlavní partner a sponzor, 
místní Motorest Pegast. Jeho majitel p. 
Jindřich Petřík po celou dobu soutěže dohlíží 

na regulérnost soutěže. To znamená,  že vše 
se musí tvořit přímo na místě. Není v žádném 
případě přípustné použít něco upraveného 
z domova jako je např. vývar, usmažená 
cibulka apod. Pan Petřík je i předsedou 
odborné poroty, která přistupuje k hodnocení 
velmi profesionálně a zodpovědně. Vedle ní 
nezávisle hodnotí kvalitu uvařených gulášů 
také laická porota, která je vybrána 
z přítomných hostů na místě. Po vyhodnocení 
všechna družstva obdrží dárek za účast, první 
tři vítězové potom pěkné odměny. Po celé 
odpoledne bude zajištěna hudba se speakerem 
Lubošem Voráčkem z rádia ROCK. Věřím, že 
tak jako každý rok se všichni přítomní dobře 
pobaví a i něco naučí.  
Nenechte si proto ujít letošní ročník Krále 
gulášů, který se uskuteční 25. května od 
12.00 hod v  Litvínovicích na zahradě 
pohostinství „U Zlaté stoky“.

Alena Nováková  
starostka 



2 
 

Schválené a plánované stavební akce pro rok 2013 
Opravy a rekonstrukce místních komunikací :  

- Š. Dvory -  k MŠ,  za hasičárnou, Horánek, (zbývající část), k Výchovnému ústavu 
- Mokré – ke hřišti,  
- Litvínovice  - okolo bytovky č.p. 112 
- Oprava všech MK po zimě 

Výstavba chodníku mezi Litvínovice a Š. Dvory – probíhá ÚŘ 
Oprava střech : MŠ Litvínovice, Společenský dům Mokré, MŠ Š. Dvory (II. et.), 
Výměna oken : Spol. dům Mokré, MŠ Litvínovice (zbývající 4 ks zahrada) 
Nová fasáda : Spol. dům Mokré, MŠ Litvínovice (zbývající část  zahrada) 
Litvínovice č.p. 39  : demolice objektu, dokončení PD, zahájení ÚŘ  
Kanalizace : dokončení vybudování kanalizace Horánek 
Zhotovení přechodů pro chodce : v Š. Dvorech - od lok. Pod Lesem k OÚ, na konci Š. Dvorů 
od ul. Jižní k Mokrému, v Mokrém na točně – 2 přechody a úprava křižovatky. 
Ostatní : nákup nových hracích prvků pro dětská hřiště 
 

*************************************************** ************************** 
Provoz v Mateřské škole Litvínovice  - Kopií stanoviska Krajské hygienické stanice  Č. Budějovice 
(KHS)  uvádím na pravou míru informace o provozu MŠ v Litvínovicích : 
 

 
To samozřejmě neznamená, že bychom se i nadále nezabývali problematikou této MŠ. Jsme si 
vědomi, že budova potřebuje opravy a rádi bychom řešili i navýšení kapacity. Tuto informaci 
sděluji hlavně proto, že rodiče nemusí mít obavy z uzavření školky hygienou (KHS). 

Alena Nováková - starostka 



3 
 

O C E N Ě N Í   
Ráda bych Vám také touto cestou přiblížila statečný čin jednoho malého chlapce z naší obce. 
V lednu tohoto roku jsem obdržela dopis prarodičů Adama Malečka z Litvínovic, kde popisují 
situaci, kterou musel malý Adam sám řešit. Dovolila bych si, se svolením autorů, z dopisu citovat: 
 

„Vážená paní starostko,  
obracíme se na Vás s malou prosbou. Chtěli bychom, abyste - pokud to bude možné - při nějaké 
vhodné příležitosti ocenila čin našeho vnuka 10,5letého Adama Malečka, který je občanem Vaší 
obce.  
Jen ve stručnosti, co se stalo v úterý 22. 1. t.r.: Adámek přišel kolem 14. 00 hodiny  domů ze školy a 
našel svoji maminku v bezvědomí ležet v kuchyni. Nepodlehl panice, okamžitě zavolal záchranku, 
doběhl pro sousedku, poté informoval svého otce (ten byl služebně v Německu!, takže nemohl nijak 
pomoci) a čekal na příjezd sanitky. Záchrannému týmu poskytl další potřebné informace – OP matky, 
telefon na otce a také to, kde jsou další 3 sourozenci – 9 měsíční sestřička spala v kočárku na 
zahradě a další dvě děti byly ve škole (2.tř.) a v MŠ. Pak už se všeho ujali  profesionálové  - lékaři a 
policie……“. „……Myslíme si, že není úplně běžné, aby dítě v tomto věku reagovalo tak jako on, a 
proto Vás touto cestou prosíme o nějaký způsob poděkování, i když Adam sám o tom moc mluvit 
nechce……“ 

S pozdravem manželé Zuzana a Jiří Holmanovi ze Sokolova  
 

Tak, jako Adamova babička, jsem i já přesvědčena, že pohotovost 10,5 letého chlapce ve velmi 
vypjaté stresové situaci a jeho zodpovědný přístup je opravdu velmi příkladný a hodný ocenění.  O 
této události jsem informovala i paní ředitelku místní základní školy. Společně s ní plánujeme při 
příležitosti ukončení školního roku Adama vhodným způsobem odměnit. Adamovi bych chtěla 
popřát, aby se mu ve všem jeho počínání dařilo. Nejen mamince, ale celé rodině pak přeji pevné 
zdraví a aby jim láska, kterou si vzájemně rozdávají, vydržela co nejdéle.  

 
Další poděkování patří místním jednotkám sboru 
dobrovolných hasičů obce za rychlý a pohotový 
výjezd k  likvidaci požáru na staveništi 
v Litvínovicích. Tato událost se stala na Silvestra,  
31. 12. 2012  po 21.00  hodině.  

Přestože to byla opravdu nevhodná 
doba, jednotky vyjely téměř okamžitě 
po vyvolání poplachu. Ještě jednou 
děkujeme za včasný zásah a 
připravenost.

Alena Nováková – starostka obce 
 

Na 14. zasedání dne 19. 12. 2012 zastupitelé mj. schválili :  
� Změnu rozpočtu č. 4/2012 
� Rozpočet na rok 2013 
� Ceny vodného a stočného na rok 2013 
� Uzavření smlouvy s Dopravním podnikem na dopravní obslužnost 
� Stavební práce „Oprava střechy na objektu MŠ v Š. Dvorech“ 
� Přípravu zadání VŘ na na PD stavby „ Multifunkční dům Litvínovice č.p. 39“ 
� OZV obce  č. 1/2012  -  5/2012 o místních poplatcích  
� Poskytnutí finanční podpory místním organizacím  

Na 15. zasedání dne 20. 3. 2013 zastupitelé mj. schválili :  
� Změnu rozpočtu č. 1/2013 
� Vyloučení použití účtu obce u ČNB, zřízeného ze zákona, k příjmu výnosů daní – tyto budou 

i nadále přijímány na současný účet obce u KB.  
� Rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Š. Dvory 
� Poskytnout finanční podporu SRPŠ při ZŠ Š. Dvory 
� Zveřejnit záměr obce prodat nepotřebný majetek – vozidlo Multicar 

(Celá znění schválených Usnesení zastupitelstva obce jsou zveřejňována na www. litvinovice.cz - lišta 
obec – samospráva, usnesení ZO) 
*************************************************** *************************************** 

     Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e 



4 
 

 

Výše cen vodného a stočného pro rok 2013 v obci Litvínovice 
Schváleno zastupitelstvem obce dne 19.12.2012 (usnesení č. 4/14) 

 

 

INFORMACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY Šindlovy Dvory 

 
   
 
 
         
 

Pomalu se nám blíží konec školního roku, tak bych vás ráda seznámila s tím, co se u nás 
v poslední době událo nového, co se podařilo a co nás ještě čeká.  
Poslední lednový den proběhl zápis do 1. ročníku. Na děti čekaly úkoly s indiánskou tématikou. 
Do našeho „kmene“ bylo přijato 25 dětí a bylo zažádáno o dva odklady školní docházky.  
Během měsíce února se 1. ročník zúčastnil projektu Zdravé zuby, žáci 5. ročníku navštívili 
divadelní představení Bílý Tesák v Malém divadle, 3. ročník pracoval na výtvarném projektu 
Lesy a příroda kolem nás, výchovný koncert na téma B. Smetana zhlédli žáci 4.-5. ročníku. 
Měsíc březen jsme začali lyžařským pobytem dětí a rodičů na Zadově. Počasí nám přálo a 
sportovní týden se nám opravdu vydařil. Děti, které se pobytu nezúčastnily, prožily ve škole 
zábavný týden, kde na programu byl například karneval, návštěva divadelního představení v kině 
Kotva, Den s knihou nebo tvoření dárků k MDŽ. 
Žáci 5. ročníku se zapojili do mezinárodní soutěže v psaní dopisů a konec měsíce března jsme si 
zpestřili celoškolním Velikonočním projektem. Další akcí byl dubnový projekt Bystříme své 
smysly, návštěva Alšovy jihočeské galerie nebo účast divadelního souboru při ZŠ Šindlovy Dvory 
na přehlídce dětských souborů Divadelní žabka. 
Žáci 5. ročníku absolvovali během měsíce dubna čtyřdenní projekt „ I já sem patřím“, který byl 
zaměřen na zlepšení komunikace a vztahů mezi spolužáky. 
Škola se také zúčastnila celé řádky soutěží jako např:  

• recitační soutěž Hrdějovický Vavřínek   (2. místo N.Mrázová, zvláštní ocenění R.Jiřík) 

• pěvecká soutěž Borecký hlásek   (3.místo O.Fuka, zvláštní ocenění M.Růžička a M.Zachlederová) 
• soutěž v českém jazyce Mlýnek v Mladém:  1. kategorie (3. třída) - 1. místo N.Vítů 

     2. kategorie (4. třída) - 1. místo N.Mrázová, 2. místo    
         K.Čížková 
     3. kategorie (5. třída) - 1. místo J.Ženíšek, 2. místo  
         K. Malá 

• výtvarná soutěž Vrátecký Picasso  (2.místo T.Böhmová, 3.místo M.Častoral) 
Dále pak soutěž Matematický klokan pro žáky 2.- 5. ročníku, matematická či logická olympiáda…. 
Všem žákům děkujeme za dobrou reprezentaci školy. 
Ve dnech 22.- 23.4. se někteří žáci účastnili přijímacích zkoušek na osmiletá gymnázia, kde si 
vedli výborně a třetina ze všech žáků 5. ročníku byla úspěšně přijata. 
Koncem dubna byla dokončena třetí etapa rekonstrukce chodníků, která začala na podzim v MŠ 
Šindlovy Dvory a pokračovala na zahradě základní školy. Stávající asfalt byl již hodně porušený a 
špatně vyspádovaný a i při menších deštích zatékala voda do budovy, kde se objevovala neustálá 

Ceny vodné, stočné 2013  bez DPH s DPH (15%) 

 vodné   33,07 Kč 38,03  Kč 

 stočné   26,30 Kč 30.25  Kč 

Pevná složka Kapacita vodoměru   

Ceny platné od 1.1.2013   2,5 m3 540,- Kč  621,-  Kč 

Základní škola a mateřská škola Šindlovy Dvory 
Šindlovy Dvory 40, České Budějovice, 370 01 

 

                 IČO: 750 00 709                    č. účtu: 51-8908330217/0100 
             tel.: 387 203 577                    e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz 

                                                              www.zssindlovydvory.cz 
 



5 
 

plíseň. Další úpravy školní zahrady byly v režii rodičů, kteří se sešli v neděli 21.4. na brigádě 
v MŠ i ZŠ. Děkuji tímto za vaše děti, kterým jste svou pomocí ukázali, jak nezištně přiložit ruku 
k dílu, a které si mohou hrát v zase o trochu krásnějším prostředí školní zahrady. 
Od 2. - 5. dubna proběhla na ZŠ i v obou MŠ celková kontrola České školní inspekce, výsledná 
inspekční zpráva bude po zaslání k dispozici na našich webových stránkách. 
Do konce roku nás ještě čekají školní výlety, spaní ve škole a dětský den, sportovní dopoledne                 
v Č. Krumlově, výtvarná dílna a závěrečná besídka s programem, na kterou všechny srdečně 
zveme  ve čtvrtek dne 27.6. 2013 v 16 hodin na zahradě školy. 
 

Děkuji všem zaměstnancům, dětem i rodičům za spolupráci a přeji vám pohodové prázdniny a hodně 

odpočinku. 
                                                                                                                                     Mgr. Pavlína Růžičková 
                                                                                                                                                          ředitelka ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
 

Veškeré další informace a fotky z jednotlivých akcí najdete na www.zssindlovydvory.cz 
 

NOVINKY V MATE ŘSKÉ ŠKOLE ŠINDLOVY DVORY 
 

Dny školního roku ubíhají jako o závod, po dost 
dlouhé zimě jsme u nás konečně přivítali jaro a 
léto nám již skoro ťuká na dveře. Uplynulý čas 
byl ve školce plný akcí. 
Viděli jsme mnoho hraných, ale i loutkových 
pohádek – Perníkovou chaloupku, pohádku O 
zlobivém andělíčkovi, Kašpárek se vrací do 
pohádky, pohádku O třech prasátkách, 
Čarodějnici z kumbálu, Detektivní velikonoční 
příběh a pohádku O udatném Matyášovi, 
nechyběl ani hudební pořad Pojďte s námi do 
pohádky. Na některé pohádky se k nám přijeli 
podívat kamarádi z mateřské školy z Litvínovic. 
My jsme se byli podívat na výuku dětí v 1. třídě 
ZŠ a také v planetáriu v Českých Budějovicích. 
V zimě jsme si užívali sněhové nadílky a 
„sportovali“ na školní zahradě. Zimní radovánky 
jsme završili olympiádou, při které byly děti za 
své sportovní výkony odměněny diplomy. 
V únoru jsme si zatancovali na karnevalu – ten 
byl plný nejen karnevalových masek, které si 
děti s pomocí p.uč. vyrobily, ale také soutěží a 
hlavně legrace. V březnu jsme u zápisu do MŠ 
přivítali nové kamarády, na které se od září 
všichni moc těšíme. Před Velikonocemi jsme do 
školky pozvali rodiče na velikonoční tvoření. 

Užili jsme si nejen jarní atmosféru, ale společně 
jsme vyrobili veselé kuřátko a dekorativní 
ozdoby ze skořápek. 
V dubnu jsme se s rodiči sešli na brigádě na 
školní zahradě, kde nám rodiče a i některé děti 
pomohli s úklidem zahrady po zimě, s úpravou 
stromů a setím trávy, která nám ještě trochu 
schází po dokončené rekonstrukci teras a 
chodníků. Hned v květnu pozveme rodiče opět, 
protože na květnový svátek maminek s dětmi 
připravujeme vystoupení plné písniček a 
básniček. Ve školce ještě přivítáme policisty, 
kteří nám přiblíží svou práci a ukáží výcvik 
služebních psů. 
V červnu vyrazíme do okolí Šindlových Dvorů 
na delší pěší výlet – ke Dni dětí bude někde 
v lese schovaný poklad, tak snad se nám ho 
podaří najít. Čeká nás také výlet  do Týna nad 
Vltavou, kde v divadle s otáčivým hledištěm 
uvidíme pohádku O Pomněnce, Vzpomněnce a 
Zapomněnce a také navštívíme výstavu kostýmů 
a rekvizit pohádkového seriálu Arabela. Se 
školním rokem se rozloučíme na školní zahradě, 
kde si užijeme veselé odpoledne (pro děti 
chystáme překvapení) a tradičně opečeme 
buřtíky. 

VŠEM PŘEJEME KRÁSNÉ PRÁZDNINY ! 
 Petra Vydrová, vedoucí učitelka MŠ Šindlovy Dvory 

 

Konečně jaro 
I nám, dětem z MŠ v Litvínovicích už byla zima 
dlouhá a nemohli jsme se dočkat jara, ale hlavně 
sluníčka a teplých dnů. Proto hned, jak jsme se tepla 
a slunce dočkali, začali jsme trávit co nejvíce času 
venku. Chodíme ven dopoledne, odpoledne a i 
řízenou činnost, kterou běžně provádíme uvnitř, si 
nosíme ven. Mimo to venku pozorujeme jarní cvrkot 
– květiny na zahrádkách, zvířátka ve Stromovce, u 
rybníků, hnízdící a zpívající ptáky, zkrátka vše, co 

k jaru patří. V MŠ v Šindlových Dvorech jsme 
shlédli pohádku „Velikonoční detektivní příběh“, 
v IGY centru navštívili výstavu originálních 
kostýmů z filmových pohádek, v Č.B. hvězdárnu a 
planetárium a v současné době už plánujeme a 
těšíme se na rekreační pobyt v podhůří Šumavy, kam 
odjedeme 13.5. 2013 a vrátíme se 17.5. 2013. Před 
odjezdem ale ještě popřejeme maminkám ke „Dni 



6 
 

matek“, pro které jsme vlastnoručně namalovali a 
ozdobili květináč a zasadili slunečnici. 
Do konce školního roku nás ještě čeká několik 
pohádek v Š. Dvorech, školní výlet vlakem do 
Trocnova s opékáním buřtů a naposled slavnostní 
„Rozloučení se školáky“ formou zahradní párty 
s besídkou, pohoštěním a velkým dortem. Pro 
děti, které budou odcházet 1.9.2013 do 1.třídy, bude 
v obci vystaveno tablo. 
12.5.2013 proběhne na školní zahradě brigáda  

rodičů za účelem demolice starého, nevyhovujícího 
plotu, za což bychom jim předem rádi poděkovali a 
až se vrátíme z rekreačního pobytu, budeme mít už 
plot nový. 
Za zmínku ještě stojí návštěva ČŠI v naší MŠ, která 
ocenila, mimo jiné, velmi dobrou vybavenost MŠ, 
ale hlavně vlídný přístup k dětem, jejich znalosti a 
dovednosti a celkově pozitivní rodinnou atmosféru. 
V neposlední řadě také kvalitní školní vzdělávací 
program. 

Krásné jaro všem přejí děti z MŠ v Litvínovicích 
 

V Y H L Á Š K A  o prázdninovém provozu MŠ Šindlovy Dvory a MŠ Litvínovice  
MATEŘSKÁ ŠKOLA Šindlovy Dvory bude o hlavních prázdninách v provozu takto :  

ČERVENEC : 1.7.- 12.7.2013  
SRPEN :  19.8. - 30.8.2013  

V provozu bude pouze jedna třída do max. počtu 28 dětí, otevřeno denně od 7.00 do 
15.30 hod.  
Přednost mají děti zaměstnaných rodičů.  
Mateřská škola Litvínovice bude celé prázdniny uzav řena. 
Rodiče dětí z MŠ Litvínovice mohou využít též provozu v MŠ Š. Dvory. 
Výše měsíční úplaty v těchto měsících je podle Vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, v platném znění, stanovena takto :  červenec a srpen :  200,- K č /měsíc  

Mgr. Pavlína Růžičková 
ředitelka Základní školy a mateřské školy Šindlovy Dvory 

tel.: 387 203 577   e-mail: ruzickova@zssindlovydvory.cz,   www.zssindlovydvory.cz 

*************************************************** ****************************** 

M Í S T N Í    P O P L A T K Y 
 

Upozorňujeme občany, že dle platných OZV 
Obce Litvínovice o místních poplatcích, je 
splatnost poplatků do  31.3. příslušného 
kalendářního roku. K  30.4.2013 je stále 
nezaplaceno 258 poplatků za KO a 37 poplatků 
za psy, celkem za 70.828,- Kč. Včas 
nezaplacené poplatky může správce místních 
poplatků zvýšit až na trojnásobek. Při vymáhání 
těchto pohledávek OÚ postupuje dle zákona 
280/2009 Sb., Daňový řád a poplatek vyměří 
platebním výměrem či hromadným předpisným 
seznamem (exekuční titul).   
 

 
 

 

Dále chceme upozornit, že poplatníci mají 
ohlašovací povinnost. Toto se týká především 
držitelů psů na katastru obce (i právnických 
osob a podnikajících fyzických osob), kteří mají 
povinnost ohlásit vznik i zánik své poplatkové 
povinnosti – započetí držení psa staršího 3 
měsíců a ukončení jeho držení. Obecní úřad, 
jako správce místních poplatků, je oprávněn 
vyhledávat a opatřovat důkazní prostředky 
ke stanovení a zajištění místního poplatku. 
Všechny platné OZV jsou volně dostupné na 
www.litvinovice.cz, lišta OBECNÍ ÚŘAD, 
VYHLÁŠKY, nebo k nahlédnutí přímo na OÚ.    

Obecní úřad  Litvínovice – Majerová Jana

BIOLOGICKÝ   ODPAD   KE   KAŽDÉ  RODINĚ 
 

V minulém vydání jsme psali o nabízené možnosti 
třídění biologického odpadu v obci. V současné 
době probíhá monitoring, který by měl ukázat, zda 
bude možné u nás službu zavést. To bude hodně 
záviset na zájmu občanů, zda by přistoupili na 
navrhovaný systém sběru odpadů.  
V praxi by to znamenalo, že odpad, který teď 
občané vyhodí do své popelnice, by ještě roztřídili 
na dvě komodity – zvlášť normální komunální 
odpad z domácnosti (KO) a zvlášť biologický 
odpad (BO). Ten by se ukládal do nádoby, kterou 

by společnost bezplatně zajistila každému 
zájemci. Aby byl projekt efektivní, frekvence 
vývozů by pak byla v aktuálním období upravena - 
střídavě jeden týden klasický KO a jeden týden 
BO.  Znamená to ale, aby nejméně nadpoloviční 
většina domácností s takovým systémem 
souhlasila. Je tedy třeba, aby každý posoudil 
složení odpadu, který shromažďuje v popelnici a 
pokud dospěje k závěru, že vyhazuje obě složky 
těchto odpadů v nějakém poměru, mohl by se do 
systému svozů přihlásit. 



7 
 

Je jasné, že by tento systém s frekvencí svozů   
neprobíhal v zimních měsících, kdy by byl opět 
vyvážen odpad komunální v dosavadních 
pravidelných termínech. 
Pokud by se to podařilo, byl by to správný krok i 
z hlediska životního prostředí. Biologický odpad 
by se už nevozil na skládky společně s KO, jak je 
tomu dnes, ale využil by se jiným užitečným 
způsobem. Odpady jsou všeobecně velkým 
problémem.  Jestli bychom dokázali takto zmenšit 
objem likvidovaného domovního komunálního 
odpadu, navíc bychom mohli i ušetřit naše 
peněženky v podobě vynakládaných nákladů za 
likvidaci komunálního odpadu.  
 

Jak již jsme několikrát vysvětlovali, i místní 
poplatek se odvíjí od výpočtu za náklady 
vynaložené pouze na svoz KO za uplynulé období.  
Anketa není uzavřena, občané se stále mohou 
zapojit. Prozatím se k projektu přihlásilo minimum 
občanů – z Litvínovic cca 40 objektů, ze Š. Dvorů 
a z Mokrého v součtu také cca 40 objektů. 
 

Proto váš případný zájem (viz Anketa z č. 
2/2012)  můžete stále vyjádřit osobně na OÚ, e-
mailem na podatelna@litvinovice.cz, či tel. na č. 
tel. 387203480.  Více informací můžete získat na 
OÚ – tel. 387203480. Se zjištěnými závěry a 
dalším postupem bychom Vás opět následně 
seznámili.  

 

OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

MOBILNÍ  SBĚR  BIOLOGICKÉHO ODPADU 
Sběr v obci probíhá v jarních m ěsících 2013 formou p řistavení mobilních 

kontejner ů na jednotlivá stanovišt ě.  
Odložit je zde možno pouze odpad ze zahrad!  

M O K R É :                                                       
- u kone čné MHD (rybní ček) 
- u staré hasi čárny (nádrž) 
- u h řišt ě 
 

Š I N D L O V Y   D V O R Y :   
- hráz rybníka 
- u základní školy 
 

L I T V Í N O V I C E :  
- pod rybníkem (lok. Za Humny)                                        
- v zahrad ě pohostinství „U Zlaté stoky“  
-  na parkovišti v zatá čce (u zrcadla)   

Důrazn ě žádáme ob čany, aby velké v ětve strom ů roz řezali a odkládali tak, aby se 
kontejner mohl uzav řít a odpad nikde nep řesahoval!!! 

Upozor ňujeme, že pokud ob čané nebudou dodržovat tato jednoduchá  pravidla, 
budeme nuceni mobilní sb ěr biologického odpadu  

 Z R U Š I T !  

  

RECYKLACÍ  POMÁHÁME  ŽIVOTNÍMU  PROST ŘEDÍ 
Naše obec je zapojena do zpětného odběru několika komodit, které 
nepatří do směsného komunálního odpadu (drobné elektrozařízení, 
baterie, úsporné žárovky). Z hlediska životního prostředí se tyto 
odpady recyklují nebo se zpracovávají ekologicky. Tak se jejich 
škodlivé působení nedostává v rámci skládkování do přírody. Bohužel 
i v dnešní době stále mnoho odpadu, jako jsou právě žárovky, baterie, 
elektrospotřebiče, ale také např. použité náplně do tiskáren, skončí 
každoročně na skládkách bez možnosti  recyklace.  Proto jsme se 
zapojili do dalšího ekologického programu na sběr použitých 
inkoustových cartridgí a laserových tonerů z tiskáren.  
Sběr je ur čen pro ob čany obce  (Platí zde stejné pravidlo, jako u jiné 
likvidace odpadů - tyto služby zajišťuje obec pouze svým občanům, ne 
firmám, které jsou povinny ze zákona, jako původci odpadů, likvidovat 
odpady ze své podnikatelské činnosti na své vlastní náklady).   
Sběrný box je umíst ěn v budov ě obecního ú řadu.   
Vážení spoluobčané, je čas myslet ekologicky, a proto použité 
cartridge a tonery z Vašich tiskáren již nevhazujte prosím dále do 
komunálního odpadu,  ale přineste je k likvidaci na náš obecní úřad.     

Děkujeme  
   OÚ Litvínovice – Majerová Jana 

Sběr je organizován 
zdarma  

pro ob čany  obce 
Litvínovice 

(tj.fyzické osoby), 
nikoliv pro podnikatele!  



8 
 

 
 

OBČAN A ÚŘAD  - Výdej údajů z evidence obyvatel 
Evidence obyvatel je vedena v informačním systému a obsahuje zákonem stanovené údaje o:  
 • státních občanech České republiky (dále jen "občan"),  

 • osobách, které pozbyly státní občanství České republiky,  

 • cizincích, kteří jsou matkou, otcem, popřípadě jiným zákonným zástupcem, manželem, registrovaným 
partnerem nebo dítětem občana.  

Na žádost obyvatele staršího 15 let poskytuje Ministerstvo vnitra, krajský úřad, obecní úřad obce s rozšířenou 
působností nebo ohlašovna údaje z evidence obyvatel, které jsou vedeny k jeho osobě a k osobě blízké. K té se 
poskytuje pouze údaj o datu, místu a okresu úmrtí, popř. místu a státu úmrtí. Osobou blízkou se pro účely 
zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech rozumí otec, matka, prarodiče, sourozenec, dítě, 
vnuk, manžel nebo partner. Údaj o osvojení může být poskytnut obyvateli až po dovršení věku 18 let a jen 
Ministerstvem vnitra. 
Žádost o poskytnutí údajů může obyvatel podat elektronicky na Ministerstvo vnitra, krajský úřad nebo obecní 
úřad obce s rozšířenou působností na formuláři zpřístupněném dálkovým přístupem, který žadatel opatří 
zaručeným elektronickým podpisem, nebo prostřednictvím zpřístupněné datové schránky, provozované podle 
zvláštního právního předpisu. Osobně lze žádost také podat na ohlašovně, obecním úřadu obce s rozšířenou 
působností, krajském úřadu, Ministerstvu vnitra a prostřednictvím kontaktního místa veřejné správy 
(identifikace pomocí bezpečnostního osobního kódu).  
Žádost v listinné podobě musí být opatřena úředně ověřeným podpisem. Povinnost úředního ověření podpisu 
neplatí, pokud obyvatel žádost podepíše před orgánem příslušným k poskytování údajů.  
Žádost o poskytnutí údajů musí obsahovat:  
 • jméno, příjmení, rodné příjmení,  

 • rodné číslo,  

 • adresu trvalého pobytu,  

 • číslo občanského průkazu nebo cestovního dokladu, průkazu o povolení k pobytu pro cizince anebo průkazu 
povolení k pobytu azylanta.  

Tiskopis " Žádost o poskytnutí údajů z informačního systému " pro osobní podání je k dispozici na internetových 
stránkách Ministerstva vnitra nebo u všech úřadů příslušných k poskytování údajů. Tiskopis, který lze podat 
elektronicky, je k dispozici na internetových stránkách Ministerstva vnitra (viz info níže).   
Za poskytnutí údajů z informačního systému evidence obyvatel se hradí správní poplatek ve výši 50 Kč (za každou 
započatou stránku). V případě podání žádosti elektronicky, nebo prostřednictvím zpřístupněné datové schránky, lze 
správní poplatek uhradit bezhotovostní platbou na příjmový účet Ministerstva vnitra č. 3711-8920071/0710.  
Jako variabilní symbol je třeba uvést číslo ve tvaru 1111.... , kdy na pozice teček napíše žadatel část svého rodného 
čísla, uvedeného za lomítkem (čtyřmístné nebo trojmístné číslo) - např. 11116823, u trojmístných koncovek např. 
1111297 (variabilní symbol nemůže obsahovat tečky, čárky, pomlčky, písmena, mezery apod.). První čtyři číslice 
variabilního symbolu jsou v tomto případě vždy jedničky; specifický symbol: 433 . Jako zpráva pro příjemce se 
uvede jméno a příjmení žadatele.  
Více informací můžete získat na stránkách MV(http://portal.gov.cz/portal/obcan/), životní situace. 

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana 
 

 
 

Pořídili jste si pejska a chcete mít jistotu, že 
v případě jeho zatoulání se Vám ho podaří 
snadněji najít? Jistou možností je nechat pejska 
očipovat. To samo o sobě ale ještě nestačí, 
majitel musí následně psa zaregistrovat, aby 
bylo možné vyhledat majitele. Kód mikročipu 
totiž neobsahuje žádné údaje o majiteli zvířete. 

Pokud ale majitel mikročip zaregistruje na svoje 
jméno, tak je možné po zadání kódu mikročipu 
majitele vyhledat. Zatoulaný pejsek je obvykle 
odchytovou službou předán do útulku. Ty jsou 
vybaveny čtečkami mikročipů a mají snahu 
nalezeného psa vrátit původnímu majiteli. 
Zaregistrování mikročipů je proto výraznou 

SVOZ DOMOVNÍHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU -  Informujeme, že dle sdělení 
spol. Marius Pedersen, a.s., bude od 1.6.2013 probíhat svoz KO v pravidelném termínu 
jako doposud - P Á T E K, v čase  dle nového svozového plánu –  

v dopoledních i odpoledních hodinách. 



9 
 

pomocí pro pejskaře. Mohou tak snadněji nalézt 
své ztracené psy i mimo  region  a tak může být 
odlehčeno psím útulkům, které mnohdy 
překračují svou kapacitu. Ročně řešíme mnoho 
případů zatoulaných a opuštěných psů v obci, a 
nejedná se právě jen o psy z naší evidence, ale 
z jiných katastrů. Pokud se nezjistí majitel, 
musí se „nalezenec“ umístit do útulku, kde 
pejsci absolvují předepsanou, pro ně stresující, 
proceduru - karanténu a očkování, a to všechno 
majitel psa musí uhradit. 
V současné době bohužel není pro registraci  
zvířat jednotný systém – evidence. Existuje totiž 
více samostatných registrů, Centrální evidence 
zvířat a věcí ČR (www.identifikace.cz) je ale na 
území republiky bezkonkurenčně největší 
vyhledávač obsahující nyní více jak 65 tisíc 
zápisů. Zároveň vyhledávání v něm je rychlé, 
jednoduché, je propojeno i na databáze jiných 
operátorů, což zvyšuje možnost nalezení psa i 

v jiných státech. S touto databází spolupracuje i 
Magistrát města České Budějovice (sousední 
katastr), takže i z tohoto důvodu je výhodné pro 
rychlé nalezení majitele při zatoulání psa zvolit 
pro registraci právě tuto databázi. 
Každý majitel, který psa nechal očipovat, je 
pravděpodobně veden v evidenci u veterinárního 
lékaře, který čip zvířeti aplikoval, jako u tzv. 
prvního odběratele mikročipů. Pokud se pejsek 
ztratí a není registrován v žádné jiné databázi, tak 
je alespoň nějaká šance, že se majitele podaří 
vypátrat přes evidenci veterinárního lékaře. 
Označení psa mikročipem a jeho následná 
registrace však jednoznačně spojí označené zvíře 
přímo s majitelem.  
Obecní úřad při odchytu a umístění toulavých 
zvířat na katastru obce spolupracuje 
s odchytovou službou ANIMAL RESCUE, 
www.animal-rescue.cz. 

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana
       

 

POLICIE  INFPOLICIE  INFPOLICIE  INFPOLICIE  INF RMUJERMUJERMUJERMUJE  
Ochrana a zabezpečení rekreačních objektů 

V zimě většina lidí své chaty a chalupy obývá jen velmi zřídka. Proto jsou na jaře nemile   
překvapeni, když zjistí, že jejich objekt navštívil nezvaný host. Pachatelé krádeží vloupáním si    
rádi vybírají především odlehlé nezabezpečené objekty, ke kterým se dá dobře zajet automobilem. 
Jaká opatření by měli majitelé těchto objektů udělat? 

− Zabezpečit si objekt dokonalým bezpečnostním zámkovým systémem. 
− Zodolnit dveře a okna – dát mříže, uzamykatelné okenice. 
− Využít elektronickou ochranu objektu. 
− Objekt si vhodně pojistit. 
− Nechlubit se před neznámými lidmi majetkem uloženým v objektu. 
− Nenechávat v objektu přes zimu cennější věci. 
− Při pobytu na chatě si všímat pohybu neznámých osob i aut. 
− Rekreační objekt nepravidelně navštěvovat i v zimě. Uklizený sníh budí zdání neustálé 

kontroly. 
− Pro případ vloupání si pořídit fotodokumentaci cenných věcí a poznamenat si výrobní 

čísla elektrických přístrojů. 
− Při podezření z vykradení zásadně nevstupovat do objektu a věc neprodleně oznámit na 

policii. 
− Vše důležité pro vypátrání odcizených věcí a dopadení pachatele oznámit do policejního 

protokolu. 
Správně vybraná a instalovaná zabezpečovací technika přináší kromě zajištění majetku i větší pocit 

bezpečí. Vhodně investované finanční prostředky, úměrné ohrožení majetku a právně uzavřená pojistná 
smlouva s některými z pojišťovacích subjektů, nabízejí možnost značného snížení rizika ztráty majetku. 

Policie ČR - npor. Mgr. Jiří Hájek 
vedoucí oddělení  Boršov nad Vltavou 

 

Statistika  -  obyvatelstvo obce Litvínovice v roce 2012: 
POČET OBYVATEL :     k  1.1.2012   -   2.228 osob / k  31.12.2012  -  2.329 osob 
 přihlášených:   stěhování v obci:  změna příjmení:  úmrtí:  odhlášení :  narození : 
      139                         19                           11                  7              58                27 



10 
 

 

Něco z historie  …….kaple Mokré -  pokračování (8)  
P A M Ě T N Í   K N I H A  Obce  Mokré 

 

Nový zvon v Mokrém 
V roce 1948 (10.II) jsme za spolupráce 
děkanského úřadu v Českých Budějovicích 
koupili od osiřelé věže naší kaple (starý zvon 
nám byl za okupace vzat) nový zvon. Byl ulit 
v Pernerově zvonárně v Suchém Vrbném 
z čisté zvonoviny, má ladění As, váhu 68 Kg, 
dolní průměr 50 cm a nápis : „Živé volám, 
mrtvé oplakávám“ na straně jedné, na straně 
druhé obraz sv. Kateřiny a prosbu : „Svatá 
Kateřino, oroduj za nás !“ 
V minulých letech přehnala se těžká bouře 
naší zemí, tj. doba okupace, němectví a všeho 
zla. Tak jako v celé naší republice, tak i v naší 
obci pocítil to každý z nás na své kůži. 
Okupanti plenili a utlačovali náš lid, vše co 
nám bylo milé, odebrali, tak také i v naší obci, 
když už jim docházel materiál a vše bylo již 

pro ně ztraceno, odebrali nám z naší kaple 
zvon. Těžká doba okupace skončila 
květnovou revolucí, kdy každý z nás si opět 
svobodně vydechl a kdy budujeme znovu a na 
pevných základech jen pro sebe, rozhodla se 
naše obec zakoupiti si zvon nový, který svým 
hlaholem bude připomínat každému z nás 
dobu svobodnou a radostnou. Jelikož naše 
obec je jedna z nejchudších, rozhodli se zdejší 
občané při schůzi honebního společenstva dne 
25.1.1948 dáti jednoroční nájem z honitby, tj. 
Kč 2.400,- na tento zvon.  
Občané, kteří budou chtíti ještě dobrovolně 
přispěti mimo honebné, nechť zapíší obnos a 
vedle to stvrdí svým podpisem, čímž bude 
v této knize uchována památka pro budoucí 
generace.

 

Na zvon přispěli štědří dárcové, kteří jsou uvedeni v seznamu str. 39,40,4 . 
Šindlovy Dvory : 
Předem děkujeme dárcům ze Šindlových Dvorů, kteří nám přispěli na zakoupení nového zvonu 
v Mokrém (str. seznamu 42).  
Třebín : 
Děkujeme předem všem dárcům z obce Třebín, kteří nám přispěli na nový zvon v Mokrém (str. 
seznamu 43). 
*************************************************** ***************************** 
KRONIKÁŘ OBCE - OÚ Litvínovice hledá vhodného kandidáta na KRONIKÁŘE obce, 
který by se ujal psaní „pamětí obce“.  Preferujeme místního obyvatele znalého poměrů i 
historie v obci, kterému by byla tato práce i koníčkem. Bližší informace a podmínky pro 
sjednání pracovního poměru zájemci získají na OÚ, Š. Dvory 22, tel. 387203480, e-mail: 
podatelna@litvinovice.cz; starosta@litvinovice.cz.   
Chtěli bychom up římně ocenit a vyzdvihnout práci pana Gabriela Chovana z  Mokrého, 
jako kroniká ře obce, který tuto d ůležitou činnost vykonával do letošního roku, a to 
velmi sv ědomit ě, se zaujetím a láskou. Moc d ěkujeme. 

Obecní úřad Litvínovice 
*************************************************** ********************************************* 

 
13.ročník běhu Klekluli byl op ět rekordní    
Již po 13- té jsme se sešli na startu tradičního 
běhu z Č. Krumlova přes Kleť, Kluk do 
Litvínovic. Tradiční je také datum a čas startu, to 
jest 30. prosince v 11. hodin a 11. minut v 
Českém Krumlově. Po kladných zkušenostech, 
kdy se nám na náš běh hlásilo stále více a více 
závodníků, tak jsme učinili několik organizačních 
a sportovních novinek, vedoucích k lepšímu 
komfortu sportovců. Například dopravu 
startujících autobusem z Litvínovic na start do 
Č.Krumlova. A odezva byla ta nejlepší, co si 
pořadatel může přát.  Rekordní účast 96 
závodníků na hlavní trase  a 9 sportovců na 



11 
 

krátké. Hlavně opět, sice o vteřinky ale i tak padl 
traťový rekord. V čase  2:07,20 protnul cílovou 
pásku Holub Václav Velosport Valenta z 
Pelhřimova. V kategorii žen také rekordně 
zvítězila Alice Piklová z SUŠ Větřní v čase 
2:36,48 celkově na 21místě. 
Hlavně závod proběhl v krásné divácké kulise,  
jak na trati, tak v cíli. 
Také jsme zapracovali na zatraktivnění kratší 
trasy a postavili jsme okruh ulicemi Litvínovic.  
Cílem této trati je nechat zasportovat i ty, co se 
necítí na dlouhou trať, ale chtějí zažít atmosféru  

závodu a také shodit nabranou váhu a zlepšit 
kondici. V neposlední řadě jsme také mysleli na 
hasiče z místního SDH a jako poctu a poděkování 
za dlouholetou pomoc při organizaci závodu jsme 
jim vypsali minizávod na zkráceném okruhu. 
Věříme, že myšlenka se chytne a přijedou si 
zazávodit i z jiných hasičských sborů. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem zúčastněným 
sportovcům a sportovkyním a také všem, kteří náš 
závod podpořili. 

Roman Medek 
 

*************************************************** *****************************  

    Obecní úřad Litvínovice a Motorest Pegast zve všechny na 14. 
ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše nazvaného „ ,  který se uskuteční dne 
25.5.2013 od 12.00 hodin v zahradě pohostinství v Litvínovicích. Pro soutěžící jsou připravena varná 
stanoviště, na která se zájemci předem registrují, jelikož počet míst je omezený a zájem velký.  U „ohně 
a kotlíku“ letos bude vařit maximálně 20 družstev či jednotlivců. Registrace probíhá na OÚ Litvínovice, 
Šindlovy Dvory 22, tel. 387203480, e-mail : podatelna@litvinovice.cz. Soutěžící zaplatí registrační 
poplatek ve výši 100,- Kč.  
Společně se soutěží bude probíhat na parkovišti u „NORMY“ gastronomická akce spol.  JARg 
z Litvínovic s názvem JARg Road Show. Od 10.00 do 17.00 hodin zde bude pro návštěvníky připraveno 
mnoho zajímavých lahůdek i nápojů, které bude možno ochutnat za symbolickou cenu (viz úvodní článek 
starostky). 
*************************************************** ***************************** 

                                                                        21. června 2013 od 14.30 hodin  
                                                                                                na parkovišti u Obecního úřadu     
                                                                                                v Šindlových Dvorech. 
 Všechny  srdečně zve obecní úřad                             Na závěr dětská  diskotéka a dětská 
                                                                                               zumba pod vedením paní Stehlíkové.                                           

L I T V Í N O V I C K É    Ž E N Y  
Litvínovické  ženy mají pro letošní rok naplánováno mnoho zajímavých akcí pro veřejnost, které 
můžete najít na http://litvinovicke-zeny.webnode.cz, odkaz také na internetových stránkách obce 
v sekci kultura, sport, zájmová činnost – volný čas.  
Z akcí pořádaných Litvínovickými ženami vybíráme : 
1.6.  -         Dětský den – ve spolupráci s SDH  Litvínovice - VEČER ZÁBAVA 
27.– 28.9. –Lajtnovický bazárek 
9.11.   -       Posvícení 
1.12.   -       Adventní trhy 
7.12.   -       Mikulášská nabídka 
14.12. -       Adventní trhy Norimberk – nahlásit do 30.9. v Kadeřnictví v Litvínovicích 

Z  výsledk ů :  
12  Jelínek Pavel, 
13 Mondek Josef, 
14 Medek Tomáš, 
17 Kolář Ivan, 
24 Novák Jaroslav, 
47 Medek Roman, 
56 Zeman Jan-starosta Boršova, 
73 Koubek Stanislav, 
92 Jiřík Radoslav 



12 
 

*************************************************** ********************************************* 

 
Rádi bychom občany informovali, o možnosti sledování jedinečného televizního programu 
regionalnitelevize.cz, který se specializuje na regionální zpravodajství z moravských, českých a slezských 
regionů a jejich propagaci v cestovním ruchu. Jedná se o unikátní projekt propojující a propagující české 
regiony mezi sebou, dávající prostor všem městům a obcím v ČR. V programu nechybí ani regionální 
dokumenty či tipy na výlety.   
Jak nás občané naladí?  

1) Na satelitu Astra 23,5°východně, na frekvenci 12 168 MHz, polarizace vertikální, Symbol rate 27 500,  
FEC 3/4. Program není kódován a je možné jej sledovat i bez karty Skylink či Cs link.  

2) V kabelových sítích vč. UPC a v sítích IPTV (tam, kde nemají náš program zařazen, jej rádi na základě 
podnětů zákazníků zařadí, neboť je zdarma) 

3) Ve vybraných regionech vysíláme v rámci digitálního pozemního vysílání (České Budějovice, Plzeň, 
Příbram, Liberec, Jablonec n.Nisou, Praha a střední Čechy) 

4) Jako jedinou českou televizi nás můžete sledovat i na platformě YouTube live 
Regionální televize CZ s.r.o. 

ředitelka Ing. Eva Stejskalová, v.r.   
*************************************************** ********************************************* 
 

Kopřiva k jarní očistě organismu 
 
Tak jsme se konečně po dlouhé nekonečné zimě 
dočkali jara, které se rychle probudilo k životu. A 
ze země raší kromě jiných rostlin i kopřivy 
dvoudomé. Pro někoho je to pouze obtížný plevel, 
ale přece je to velmi léčivá rostlina, která bývá 
nazývána, a to zcela právem, královnou léčivých 
bylin. 
Kopřiva totiž zlepšuje látkovou výměnu v těle a 
kopřivový čaj se na jaře používá k očistné kůře. 
Listy kopřivy obsahují mnoho užitečných látek 
pro náš organizmus. Kopřiva zejména zlepšuje 
látkovou výměnu v těle a snižuje hladinu 
krevního cukru. Čaj z kopřiv má močopudné 
účinky a používá se při zánětech močových cest, 
při cukrovce, jaterních a žlučníkových chorobách,  

kožních chorobách a příznivě působí taky na redukci hmotnosti. Na jaře se kopřivový čaj používá 
k očistné kůře, neboť jeho pomocí se tělo zbavuje řady odpadních látek, které se v něm přes zimu 
usadily. Doporučuje se po dobu 14 dnů pít denně 1-2 šálky kopřivového čaje. Po této kopřivové očistné 
kůře se budete cítit svěží a silní, a pokud budete jíst střídmě, zbavíte se i nějakého toho kilogramu. 
Kopřivy je všude dost a ještě teď je vhodné období na její sběr. Čerstvě natrhanou kopřivu umyjete pod 
tekoucí vodou, zalijete vařící vodou, necháte 5 minut vyluhovat a kopřivový čaj máte připraven. 
Kopřivu můžete sbírat taky na podzim, kdy znovu tato vynikající léčivá bylina vyroste. 
 

Zdroj : www.stastniseniori.cz/ 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 

 

                       
                                                          

 

        Sháním pomoc při sečení trávy na parcele                                                          
        o velikosti cca 1.000 m2 v Mokrém u hřiště  
        za dohodnutou odměnu.   
                    
                                        KONTAKT :  602363069 
 



13 
 

ZAHRADNICKÉ 
 P R Á C E   

Jaroslav Oupic 
 

Návrhy,  
realizace  

a údržba zahrad. 
 

Kvalita  
a  

dobrá cena. 
 

Tel. 604231577  
nebo piště na 

jardaoupic@seznam.cz 
 

 
 

BAZAR - LEVNÝ NÁBYTEK  
 

DOVOZ NĚMECKO 
velký výběr za skvělé ceny 

 

Kuchyně vč. elektrospotřebičů, obývací stěny – masiv i klasika,  
sedací soupravy, ložnice, dětské pokoje, skříně, stoly, postele, komody  
                                           a mnoho dalších doplňků do domácnosti 
 

POZOR AKCE - SLEVA 20 %  
při předložení tohoto letáku 
(akce platí do 31.8.2013) 

 
Otevírací doba:  Po – Pá 10 – 17 hod.   
     So  10 – 16 hod. 

Doprava:  po dohodě 
Prodej: Andrejčenková Marie 
      Vitín 39 u Českých Budějovic, pošta Ševětín 
      Tel.: 387 997 472,  724 236 207 
     E-mail: marieandrejcenkova@seznam.cz 



14 
 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 České Budějovice, tel./ fax. 387 203 480, 
e – mail : podatelna@litvinovice.cz,, internetové stránky : www.litvinovice.cz, 

Úřední dny na OÚ : PO, ST:  8.00 – 17.00 hod. / ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 13.00 hod.


